
Porc d’Or 2006
Listado de explotaciones nominadas

Categoría y Criterio Empresa Nombre de la Explotación Población Provincia
1ª Cat NV I.T.G.Ganadero Begoña Sanzberro Almandoz Navarra
1ª Cat NV I.T.G.Ganadero F.Daintziar Azpilicueta Navarra
1ª Cat NV I.T.G.Ganadero Roberto Crespo Azuelo Navarra
1ª Cat NV Copaga S.C.C.L. Pedro Tobeña Binefar Huesca
1ª Cat NV I.T.G.Ganadero Juan Aldaya Goldaraz Oderitz Navarra
1ª Cat NV Copaga S.C.C.L. Salvador Reves Sarroca De Lleida Lleida
1ª Cat NV Copaga S.C.C.L. Josep Pascual Vallfogona De Balaguer Lleida
1ª Cat NV Pinsos Bagà, S.A. Santesmases Vilanova De L’aguda Lleida
1ª Cat TP I.T.G.Ganadero Begoña Sanzberro Almandoz Navarra
1ª Cat TP Cooperativa Ganadera de Caspe Explotacion Pecuaria Chane S.L. Caspe Zaragoza
1ª Cat TP I.T.G.Ganadero Ex.Agropecuaria Atondo Iruñela Navarra
1ª Cat TP I.T.G.Ganadero Luis Albeniz Iruñela Navarra
1ª Cat TP Prograsel Pérez Huerga Matilla De Arzón Zamora
1ª Cat TP I.T.G.Ganadero Juan Aldaya Goldaraz Oderitz Navarra
1ª Cat TP Copaga S.C.C.L. Eduard Oro Sarroca De Lleida Lleida
1ª Cat TP Copaga S.C.C.L. Salvador Reves Sarroca De Lleida Lleida
1ª Cat. PN I.T.G.Ganadero Begoña Sanzberro Almandoz Navarra
1ª Cat. PN Gitxezel Lesmes Belaunzaran Berrobi Guipúzcoa
1ª Cat. PN Gitxezel Lesmes Belaunzaran Berrobi Guipúzcoa
1ª Cat. PN Copaga S.C.C.L. Pedro Tobeña Binefar Huesca
1ª Cat. PN Pinsos Bagà, S.A. Joan Torra Biosca Lleida
1ª Cat. PN Copaga S.C.C.L. Salvador Reves Sarroca De Lleida Lleida
1ª Cat. PN Copaga S.C.C.L. Josep Pascual Vallfogona De Balaguer Lleida
1ª Cat. PN Pinsos Bagà, S.A. Santesmases Vilanova De L’aguda Lleida

2ª Cat NV I.T.G.Ganadero Etxalde Kaldias Bargota Navarra
2ª Cat NV Cooperativa Ganadera de Caspe Carceller Insa S.C. Castelseras Teruel
2ª Cat NV Cooperativa Ganadera de Caspe Vallespi Antolin S.C. Fabara Zaragoza
2ª Cat NV I.T.G.Ganadero Sat Zarrapea Iza Navarra
2ª Cat NV Vall Companys Grup Isidre Cami Juneda Lleida
2ª Cat NV I.T.G.Ganadero J.Saez De Jauregui Larraona Navarra
2ª Cat NV Lacetania Feliu Navès Lleida
2ª Cat NV Pinsos Sant Antoni, S.A. Granja El Castell Sant Pere Torello Barcelona
2ª Cat PN I.T.G.Ganadero Etxalde Kaldias Bargota Navarra



Categoría y Criterio Empresa Nombre de la Explotación Población Provincia
2ª Cat PN Cooperativa Ganadera de Caspe Vallespi Antolin S.C. Fabara Zaragoza
2ª Cat PN Nanta Valencia José Pedro Carchano Fuenteálamo Albacete
2ª Cat PN Vall Companys Grup Isidre Cami Juneda Lleida
2ª Cat PN I.T.G.Ganadero J.Saez De Jauregui Larraona Navarra
2ª Cat PN Nanta Valencia Granja Los Sarriones Ontur Albacete
2ª Cat PN Pinsos Baucells Alimentació Corminons Tona Barcelona
2ª Cat PN Pinsos Baucells Alimentació El Vilar Tona Barcelona
2ª Cat TP Cooperativa Ganadera de Caspe Vallespi Antolin S.C. Fabara Zaragoza
2ª Cat TP Agrocesa – Vall Companys Grup Diego De Paz Peñin Granucillo Zamora
2ª Cat TP I.T.G.Ganadero J.Saez De Jauregui Larraona Navarra
2ª Cat TP Nudesa San Gregorio O Pino A Coruña
2ª Cat TP Nanta Valencia Granja Los Sarriones Ontur Albacete
2ª Cat TP Nanta Valencia Hnos. Bertomeu Fayos Rafelguaraf Valencia
2ª Cat TP Cooperativa Plana de Vic Granja Puigventos Sallent Barcelona
2ª Cat TP Pinsos Baucells Alimentació Corminons Tona Barcelona

3ª Cat NV Cooperativa Ganadera de Caspe Agropecuaria Badia Campanales S.L. Fabara Zaragoza
3ª Cat NV Granja Clop Joaquim Clop Choy Lleida Lleida
3ª Cat NV Nanta Valencia Granja San Cristobal Manjarés Rioja
3ª Cat NV Pinsos Sant Antoni, S.A. Granja Casabosca Sant Hilari Sacalm Girona
3ª Cat NV Pinsos Sant Antoni, S.A. Granja Espadaler Sant Quirze De Besora Barcelona
3ª Cat NV Pinsos Sant Antoni, S.A. Granja Castellets Taradell Barcelona
3ª Cat NV Vall Companys Grup Lisma Porci Sl Tauste Zaragoza
3ª Cat NV Granja Pujolar, S.L. Granja Pujolar Vic Barcelona
3ª Cat TP Cincaporc Hnos. Vicente Caspe Zaragoza
3ª Cat TP Pinsos Baucells Alimentació Balcona Centellas Barcelona
3ª Cat TP Cooperativa Ganadera de Caspe Agricola Ganadera Mapi S.L. Fabara Zaragoza
3ª Cat TP Cooperativa Ganadera de Caspe Gallinat E Hijos S.L. Fabara Zaragoza
3ª Cat TP Pinsos Grau, S.A Granja Sant Marti San Marti Centelles Barcelona
3ª Cat TP Pinsos Baucells Alimentació Cararac Santa Maria Corco Barcelona
3ª Cat TP Pinsos Baucells Alimentació Valdemoro Torres De Barbues Huesca
3ª Cat. PN Cincaporc Minchavaques                        Fabara Zaragoza
3ª Cat. PN Granja Clop Joaquim Clop Choy Lleida Lleida
3ª Cat. PN Pinsos Baucells Alimentació Serra Malla Malla Barcelona
3ª Cat. PN Pinsos Grau, S.A Granja Sant Marti San Marti Centelles Barcelona
3ª Cat. PN Pinsos Sant Antoni, S.A. Granja Casabosca Sant Hilari Sacalm Girona
3ª Cat. PN Pinsos Baucells Alimentació Cararac Santa Maria Corco Barcelona
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3ª Cat. PN Pinsos Sant Antoni, S.A. Granja Castellets Taradell Barcelona
3ª Cat. PN Nudesa Cruces Vila De Cruces Pontevedra

4ª Cat. NV Nanta Valencia Caspebor Ibérica Caspe Zaragoza
4ª Cat. NV Vall Companys Grup Agrimon Fraga Huesca
4ª Cat. NV Agroturia – Vall Companys Grup Agropecuaria El Escobar N-2 Fuente Alamo Murcia
4ª Cat. NV Agroturia – Vall Companys Grup Agropecuaria El Escobar N-3 Fuente Alamo Murcia
4ª Cat. NV Pinsos Baucells Alimentació Can Marçal Masies Voltregà Barcelona
4ª Cat. NV Pinsos Balsa Mas Rovira Sorà Barcelona
4ª Cat. NV Cuarte, S.A. Lomas Tajadas Tauste Zaragoza
4ª Cat. NV Vall Companys Grup Daniel Pellicer Valderrobres Teruel
4ª Cat. PN Nanta Valencia Caspebor Ibérica Caspe Zaragoza
4ª Cat. PN Vall Companys Grup Agrimon Fraga Huesca
4ª Cat. PN Agroturia – Vall Companys Grup Agropecuaria El Escobar N-2 Fuente Alamo Murcia
4ª Cat. PN Agroturia – Vall Companys Grup Agropecuaria El Escobar N-3 Fuente Alamo Murcia
4ª Cat. PN Pinsos Baucells Alimentació Can Marçal Masies Voltregà Barcelona
4ª Cat. PN Nanta Valencia Pex-Aragón Peñalba Huesca
4ª Cat. PN Pinsos Balsa Mas Rovira Sorà Barcelona
4ª Cat. PN Vall Companys Grup Daniel Pellicer Valderrobres Teruel
4ª Cat. TP Cuarte, S.A. S.A.T. San Anton Cariñena Zaragoza
4ª Cat. TP Cooperativa Ganadera de Caspe Sat 629 "Plano Botero" Caspe Zaragoza
4ª Cat. TP Pinsos Baucells Alimentació Can Marçal Masies Voltregà Barcelona
4ª Cat. TP Nudesa Ofelia Silleda Pontevedra
4ª Cat. TP Pinsos Baucells Alimentació Gelats Sta. Cecilia Barcelona
4ª Cat. TP Cuarte, S.A. Las Bardenas Tauste Zaragoza
4ª Cat. TP Cuarte, S.A. Lomas Tajadas Tauste Zaragoza
4ª Cat. TP Vall Companys Grup Daniel Pellicer Valderrobres Teruel

5ª Cat. NV Agrocesa – Vall Companys Grup Granja Santa Ana Alconaba Soria
5ª Cat. NV Cincaporc Adell-Ibañez Altorricon Huesca
5ª Cat. NV Agroturia – Vall Companys Grup Agropecuaria El Escobar N-1 Fuente Alamo Murcia
5ª Cat. NV Vall Companys Grup Hnos. Ribas Robres Huesca
5ª Cat. NV Rampeira Sensui Sensui Lleida
5ª Cat. NV Vall Companys Grup Sat La Vall Soses Lleida
5ª Cat. NV Ingafood – Grupo Nanta Granja El Pinadillo, S.L. Tauste Zaragoza
5ª Cat. NV Agroturia – Vall Companys Grup Agropecuaria La Fontana Sl Totana Murcia
5ª Cat. PN Vall Companys Grup Porcino Ezquerra Serrano Belchite Zaragoza



Categoría y Criterio Empresa Nombre de la Explotación Población Provincia
5ª Cat. PN Cincaporc Sat El Pico Caspe Zaragoza
5ª Cat. PN Cincaporc Monreal 1 Fraga Huesca
5ª Cat. PN Agroturia – Vall Companys Grup Agropecuaria El Escobar N-1 Fuente Alamo Murcia
5ª Cat. PN Pinsos Baucells Alimentació Llagostera Llagostera Girona
5ª Cat. PN Vall Companys Grup Hnos. Ribas Robres Huesca
5ª Cat. PN Rampeira Sensui Sensui Lleida
5ª Cat. PN Agroturia – Vall Companys Grup Agropecuaria La Fontana Sl Totana Murcia
5ª Cat. TP Vall Companys Grup Porcino Ezquerra Serrano Belchite Zaragoza
5ª Cat. TP Cincaporc Sat El Pico Caspe Zaragoza
5ª Cat. TP Pinsos Baucells Alimentació Llagostera Llagostera Girona
5ª Cat. TP Picber Seponts Ponts Lleida
5ª Cat. TP Vall Companys Grup Urma Cb Santa Anastasia Zaragoza
5ª Cat. TP Vall Companys Grup Sat La Vall Soses Lleida
5ª Cat. TP Ingafood – Grupo Nanta Granja El Pinadillo, S.L. Tauste Zaragoza


